

Termine 2026

05. - 10. Januar	Winterpause
04. - 08. Juni	St. Albansfest
26. + 27. Juni	Hoffest
26. September	Wanderung am Weinlehrpfad

Infos & Weinversand

Alle hier aufgelisteten Weine sind deutsche Erzeugnisse aus Rheinhessen. Bei Spätlese, Auslese oder Eiswein, handelt es sich um deutsche Prädikatsweine. Ist kein Prädikat aufgeführt, handelt es sich um deutsche Qualitätsweine. Alle Weine enthalten Sulfite.

Versandkosten pro 6er oder 12er Versandkarton = 10 €

Versand auf Inseln/ins Ausland auf Anfrage.

Neukundenbelieferung nur gegen Vorkasse. Größere Bestellungen werden per Spedition verschickt. (Preise auf Anfrage) Wir liefern auch selbst Weine aus – sprechen Sie uns gerne an!

Geschäftsbedingungen

Mit dieser Liste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich pro Flasche inklusive gesetzlicher MwSt. ab Weingut. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand für beide Teile ist Mainz. Weitere Infos, sowie unsere AGB's und die Datenschutzerklärung liegen in unserer Weinzeit aus oder Sie finden sie online unter: www.wein-sektgut-sauer.de

Familie Sauer

Wir begrüßen Sie herzlich im Weingut Sauer! Unser Betrieb wird von drei Generationen geprägt und bewirtschaftet. Jahrelange Erfahrung wird durch innovative Ideen ergänzt.

Unser Fokus liegt auf der rheinhessischen Vielfalt, die wir mit verschiedenen roten und weißen Rebsorten repräsentieren. Secco und Sekt runden unser Sortiment ab.

Natürlich beraten wir Sie gerne bei der Weinauswahl! Wenn Sie noch mehr über unser Weingut erfahren wollen, begrüßen wir Sie gerne bei unseren Events oder einer individuell gestalteten Weinprobe.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!



Weingut Sauer

Rheinallee 23 | 55294 Bodenheim

Telefon 06135 2319
info@wein-sektgut-sauer.de

www.wein-sektgut-sauer.de

@ weingut.sauer



Öffnungszeiten Weinverkauf

Mo: 14 - 18 Uhr
Di bis Fr: 10 - 12 und 14 - 18 Uhr
Sa: 9 - 16 Uhr

Bringen Sie uns gerne Ihre (gut erhaltenen) Kartons zurück – der Umwelt zuliebe!

Bankverbindung

Volksbank Alzey-Worms
IBAN: DE18 5509 1200 0057 2270 01
BIC: GENODE61AZY

WEINGUT
SAUER



Weinpreisliste
2 / 2025

Rotweine 0,75 L

1. 2024 **Dornfelder trocken** 5,00 €
ausgeprägtes Kirscharoma
A 12,5 · S 4,5 · RS 7,1 (6,67 €/L)
2. 2024 **Spätburgunder Spätlese trocken** 6,50 €
vollmundig, kräftig
A 13,0 · S 4,8 · RS 5,4 (8,67 €/L)
- 2a. 2023 **Spätburgunder Burgweg trocken** 8,90 €
Charaktervoller Spätburgunder,
der 12 Monate im Tonneau gereift ist
A 14,0 · S 4,8 · RS 0,1 (11,87 €/L)
3. 2023 **Spätburgunder trocken** 5,40 €
Beerennoten und sanfte Tannine
A 13,5 · S 4,8 · RS 4,5 (7,20 €/L)
4. 2024 **Regent** 5,00 €
fruchtig, mild
A 11,0 · S 5,2 · RS 31,8 (6,67 €/L)
5. 2024 **St. Laurent trocken** 6,20 €
temperamentvoller Rotwein
A 13,0 · S 4,5 · RS 5,4 (8,27 €/L)
6. 2023 **Carménère trocken** 7,00 €
würzig, schokoladig
A 14,0 · S 4,6 · RS 2,3 (9,33 €/L)
7. 2024 **Spätburgunder feinherb** 5,40 €
angenehme Frucht
A 12,0 · S 4,9 · RS 18,2 (7,20 €/L)
8. 2022 **Merlot trocken** 6,20 €
kraftvolle Struktur trifft beerige Nuancen
A 14,0 · S 4,9 · RS 4,2 (8,27 €/L)
- 8a. **3-Klang – Rotwein trocken** 9,50 €
- Musik für den Gaumen -
A 14,0 · S 5,0 · RS 0,1 (12,67 €/L)



Guter Wein,
echtes Handwerk,
purer Genuss.

Blanc de Noir · Rosé 0,75 L

9. 2024 **Blanc de Noir trocken** 5,00 €
perfekt für den Sommer!
A 12,0 · S 6,6 · RS 7,3 (6,67 €/L)
- 9a. 2024 **Blanc de Noir feinherb** 5,20 €
Spätburgunder – beerig, saftig
A 11,0 · S 6,6 · RS 15,2 (6,93 €/L)
- 9b. 2024 **Rosé trocken** 5,20 €
ideale Grundlage für eine Roséschorle
A 11,5 · S 5,6 · RS 7,6 (6,93 €/L)
10. 2024 **Rosé lieblich** 4,70 €
harmonisch, mild
A 10,0 · S 6,7 · RS 29,8 (6,27 €/L)

Literweine 1,0 L

- 10a. **Rotwein trocken** 3,80 €
A 12,5 · S 4,8 · RS 5,5
- 10b. 2024 **Rotwein feinherb** 3,80 €
A 11,5 · S 5,2 · RS 22,2
11. 2024 **Bacchus** 4,00 €
A 10,0 · S 6,0 · RS 25,5
12. 2024 **Silvaner trocken** 4,00 €
A 11,5 · S 6,0 · RS 5,9
13. 2024 **Müller-Thurgau feinherb** 4,00 €
A 10,5 · S 5,7 · RS 16,6
14. 2024 **Müller-Thurgau trocken** 4,00 €
A 11,5 · S 5,6 · RS 4,2

Sie möchten keine Neuigkeiten rund
um unser Weingut verpassen?



Dann besuchen Sie unsere Website und unseren
Online-Shop unter www.wein-sektgut-sauer.de oder
folgen Sie uns auf Instagram unter [@weingut.sauer](https://www.instagram.com/weingut.sauer)

A=Alkohol in vol % · S=Säure in g/l · RS= Restsüße in g/l

Weißweine 0,75 L

15. 2024 **Riesling trocken** 5,00 €
spritzig, lebendig
A 12,0 · S 6,8 · RS 6,7 (6,67 €/L)
16. 2024 **Riesling feinherb** 4,90 €
die perfekte Süße-Säure-Balance
A 11,0 · S 7,1 · RS 21,1 (6,53 €/L)
17. 2024 **Grauer Burgunder feinherb** 5,40 €
unkompliziert
A 12,0 · S 6,0 · RS 12,8 (7,20 €/L)
18. 2024 **Chardonnay trocken** 5,90 €
kräftige Struktur mit einem
Hauch von Holz
A 12,5 · S 6,4 · RS 2,3 (7,87 €/L)
- 18a. 2024 **Grauer Burgunder trocken** 5,60 €
vollmundiger Menübegleiter
A 12,5 · S 5,7 · RS 4,2 (7,47 €/L)
19. 2024 **Sauvignon Blanc trocken** 5,50 €
exotisches Fruchtaroma
A 12,0 · S 6,5 · RS 8,3 (7,33 €/L)
- 19a. 2024 **Spielwiese trocken** 5,40 €
saftig, fruchtig
A 12,0 · S 7,0 · RS 9,0 (7,20 €/L)
20. 2024 **Riesling C^{LASSIC}** 5,20 €
feine Eleganz
A 12,0 · S 7,5 · RS 13,9 (6,93 €/L)
- 20a. 2024 **Riesling Hoch trocken** 7,20 €
tolle Mineralik mit Finesse
A 12,0 · S 7,0 · RS 7,3 (9,60 €/L)
21. 2024 **Weißburgunder trocken** 5,20 €
feinfruchtig, elegant
A 12,0 · S 6,0 · RS 7,1 (6,93 €/L)
- 21a. 2023 **Gewürztraminer feinherb** 5,80 €
intensiver Rosenduft
A 12,0 · S 5,5 · RS 20,7 (7,73 €/L)
(2024) A 12,0 · S 5,6 · RS 15,4 (8,00 €/L) (9,06 €)
23. 2024 **Gelber Muskateller feinherb** 6,00 €
feine Muskatnote
A 11,5 · S 6,8 · RS 15,0 (8,00 €/L)
- 23a. 2024 **Riesling & Gewürztraminer** 5,80 €
eine gelungene Komposition
A 8,5 · S 7,3 · RS 57,4 (7,73 €/L)
24. 2024 **Traumtänzer** 5,50 €
feinherbes, verspieltes Cuvée
A 10,0 · S 6,6 · RS 21,6 (7,33 €/L)

Sekt & Secco 0,75 L

30. **Riesling trocken** 7,30 €
Ein prickelndes Erlebnis aus
edlen Rieslingtrauben (9,73 €/L)
- 30a. **auch in 0,375 L erhältlich** (10,67 €/L) 4,00 €
31. **Riesling brut** 7,30 €
geradlinig, elegant (9,73 €/L)
- 31a. **Gelber Muskateller extra trocken** 9,10 €
Klassische Flaschengärung,
handgerüttelt (12,13 €/L)
32. **Blanc de Noir brut** 9,10 €
Klassische Flaschengärung,
handgerüttelt (12,13 €/L)
33. **Secco – Georgino** 5,50 €
Perlwein mit zugesetzter
Kohlensäure (7,33 €/L)

Weitere Traubenspezialitäten

35. **Weißer Traubensaft** 0,75 l 3,00 €
enthält Vitamin C, haltbar bis 30.06.2026,
je 100 ml = 276 kJ / 65 kcal, 15,7 g Kohlenhydrate davon
Zucker 15,7 g, enthält geringfügige Mengen von Fett,
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz (4,00 €)
36. **Weingelee** 3,50 €
rot oder weiß – Glas à 230 g, Zutaten: Wein,
Zucker, Geliermittel: Pektin je 100g = 260 kcal,
65 g Kohlenhydrate (100g = 1,52 €)
37. **Luftsprung – alkoholfreier Wein** 0,75 l 6,50 €
Entalkoholisierter Deutscher Wein (8,67 €/L) 
Für mehr Infos den QR-Code scannen!
38. **Luftsprung – alkoholfreier Secco** 0,75 l 6,80 €
Entalkoholisierter Deutscher Perlwein
mit zugesetzter Kohlensäure (9,07 €/L) 
Für mehr Infos den QR-Code scannen!